(1) *Plinio*, lib. XVIII, cap. XII, not. A. Thys et J. Oisel:

*Quin et prisco ritu fabicia sua religionis diis in sacro est præyalens pulmentari cibo, et habetare sensus existimata, insomnia quoque facere: ob hoc Pythagorica sententia damnata, vel (ut alii tradidere) quoniam mortuorum animæ sunt in ea: qua de causâ parentando utiliter assuntur.*

(2), (3) y (4) Texto consumido.

(5) La cita está equivocada; debe decir A. Gel., lib. X, cap. XV: *Equa Dialem flaminem vehi religio est; classem extra pomarium, id est, exercitum armatum videre; idcirco rarenter flamen Dialis creatus consul est, quem bella consulibus mundabantur; item iurare Dialem fas numquam est; item annulo uti nisi pervio cassoque fas non est; ignem e flammina, id est, flaminis Dialis domo nisi in sacrum efferriri jus non est; vinculum et aedes ejus intraterit, solvi necessum est; vincula per impluvium in tegulas subducit; atque inde foras in viam dimitti; nondum in apice neque in ciuctu neque alia in parte ollum habet; si quis ad verberandum ducatur, si ad pedes ejus supplex procubuerit, eo die verberari piaculum est;*

nus. Tu deus saber que los poetes fenyen que Jupiter, Pluto e Neptunus foren frares e fills de Saturn en fan .III. deus. E dien que Jupiter es deu del cel, Neptunus deu de les aygues e Pluto deu dinfern. Tota vegada diu Lactenci en lo primer libre de les institucions que en ueritat ells foren frares e fills de Saturn e regnaren en .III. parts, ço es, assaber: que Jupiter tengue les partides de alt, Pluto les baties e Neptuno regna segons les rieres e les partides de la mar.

DR. GUMERSINDO ALABART

(Continuará)

## NOTICIA DEL VOLÚM TERCER

DEL

"Tratado de las monedas labradas en el Principado de Cataluña por el Dr. D. Josef Salat"

(Acabament)

### TAULA V

Núm. 1. — *Proclamació a Madrid de D. Ferran VII (IV de Catalunya), en 1808.*

Fà constar que és de plata y que n'hi ha de diferents mòdul y pes.

Núm. 2. — *Peca mallorquina de 30 sous, del any 1808 (duro).*

Es un exemplar semblant al describit y gravat en el Tomo I, placa 284, Taul. V, núm. 20, solament que en aquèsta hi mancan los ressegells FER y VII. En Salat suposa aquesta omissió intencionada; però també podria ésser casual, per haver passat inadvertida la peça al gravarse en les de la seva emissió aquells ressegells, cada un dels quals tenia el seu punxó o encuny independent.

*capillum Dialis, nisi qui liber homo est, non detinet; capram et carnem incoctam et ederam et fabam neque tangere Diali mos est neque nominare; propagines e virtibus altius prætentos non succidet; pedes lecti, in quo cubat, luto tenui circumlitos esse oportet; et de eo lecto trinoculum continuum non decubat; neque in eo lecto cubare alium fas est, neque apud ejus lecti fulerum capsulam esse cum struc atque ferro oportet; ungum Dialis et capilli segmina subter arborem felicem terra operiuntur; Dialis quotidie festatus est; sine apice sub divo esse licet non est, sub tecto uti licet, non pridem a pontificibus constitutum....; farinam fermento imbutam at ingere ei fas non est; tunicam iutimam, nisi in locis rectis, non exuit, ne sub celo, tanquam sub oculis Jovis, nudus sit; super flaminem Dialem in convivio, nisi rex sacrificulus, hand quisquam alias accumbit; uxorem si amisit, flaminio decedit; matrimonium huminis nisi morte dirimi non est jus; locum, in quo bustum est, nunquam ingreditur; mortuum nunquam attingit; funus tamen exequi non est religio.....*